
JSCA会員各位 
                                 2024年7月吉日 

 

JSCA埼玉・講演会開催のお知らせ 
 

                          JSCA埼玉代表   矢沢 秀周 
事業委員長   小川 雅 

 
 

 拝啓 盛夏の候 JSCA会員 の皆様に於かれましては 益々ご活躍のこととお喜び申し上

げます 

さて 当委員会では 下記の通り令和６年度講演会を開催いたします 

講演内容は、『プレストレストコンクリート構造の知識を深めよう』となっております 

御多忙中 恐縮に存じますが 是非ご参加下さいます様 お願い申し上げます  

敬具 

 
 

記 
講演日時     令和6年8月2日（金） 

         14：30～16：35（受付開始 14：00） 

 

会  場     さいたま市浦和区高砂町11-1  TEL 048-887-6565 

浦和コミュニティセンター9階会議室(浦和パルコ9階) 

定員：50名（申し込み順） 

 

演  題       『プレストレストコンクリート構造』 
～Ⅲ種PC を中心に設計・施工のポイントを学ぶ～ 

 

主  意     用途によって、スパン長が欲しい場合、プレストレスト構造を採用す

る事例が最近目立ってきています。 
このことから、プレストレスト構造の設計、施工のポイントについて、 
少しでも理解を深めていくことを目的とした講演となっております。 

      ※JSCA評価点 申請中 
 

講演スケジュール 

14：00          受付開始 

14：30     開会挨拶 

14：35～16：30 講演（質疑応答含む） 

16：30～16：35 閉会挨拶 
 

 

 

 

 



参加ご希望の方は下記二次元コードまたは URL よりご登録をお願い致します。折り返しこちらからご

連絡致します。 

申込期日は7/29（月）17:00とさせて頂きます。なお、定員になり次第終了とさせていただきます。 

 

講演会参加受付URL 

 

 https://forms.gle/2qCUuJVtAYgN4v9E9 

 

 

講演会の内容についてご不明な点は下記、メールにてお問合せ下さい。 

JSCA埼玉事業委員会 

小川 雅（おがわ まさし） 

メール：ogawam777@gmail.com 

 

申込についてご不明な点は下記、電話またメールにてお問合せ下さい。 

JSCA埼玉渉外委員 

サンエス構造設計事務所 

押川 直治（おしかわ なおはる） 

Tel:042-919-9788 

メール：syogai@jsca-saitama.jp 

 

 

https://forms.gle/2qCUuJVtAYgN4v9E9
mailto:ogawam777@gmail.com
mailto:syogai@jsca-saitama.jp

